
B R O Ž U R A EV R O P S KÉ  S ÍT Ě  P R O  S Z P  

D U B E N  2 0 2 4 

 

 

Spolupráce a možnosti financování 

EIP-AGRI 
Operační skupiny 



Strana 2 / DUBEN 2024  

B R O Ž U R A EV R O P S KÉ  S ÍT Ě  P R O  S Z P  

 

Obsah 
 

 

Kolofon 

Odpovědný redaktor: Antonia Gámez Moreno, vedoucí oddělení – Venkovské oblasti a sítě, AGRI-D1, Generální ředitelství pro zemědělství a rozvoj 
venkova, Evropská komise 

Obsah a úprava: Podpůrný tým pro inovace a výměnu znalostí | EIP-AGRI 

Rozložení: Tým pro komunikaci a logistickou podporu  
Další informace: EU síť SZP – Inovace, výměna znalostí a EIP-AGRI - innovation-knowledge@eucapnetwork.eu 

Obrázky: © Adobe stock photo; CAP Network Ireland; EU CAP Network; Lithuanian CAP Network; NUTRI-KNOW; Operational Group ROBUSTAGNO; 
Piimaklaster/Estonian Dairy Cluster; Tuija Kallio/Finnish CAP Network. 

Rukopis dokončen v dubnu 2024 | Lucemburk: Úřad pro publikace Evropské unie, 2024 
© Evropská unie, 2024 

Opětovné použití je povoleno pod podmínkou uvedení zdroje. Politika opakovaného použití dokumentů Evropské komise je upravena 
rozhodnutím 2011/833/EU (Úř. věst. L 330, 14.12.2011, s. 39). Pro jakékoli použití nebo reprodukci fotografií nebo jiných materiálů, které 
nespadají pod autorská práva EU, je třeba požádat o povolení přímo držitele autorských práv. 

Česká verze neprošla jazykovou korekturou. 

Vytisknout: ISBN 978-92-68-16599-7, DOI 10.2762/764472, KF-09-24-359-EN-C 

PDF: ISBN 978-92-68-16598-0, DOI 10.2762/285156, KF-09-24-359-CS-N

 03 

04 

 04 

 
 

06 
08 

 08 

  

 

  

mailto:innovation-knowledge@eucapnetwork.eu


Strana 3 / DUBEN 2024  

EU C AP NETW OR K BROCHURE  EU C AP NETW OR K BROCHURE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Podpora inovací v celé EU 
 

V projektech operační skupiny EIP-AGRI 
spolupracují zemědělci, podnikatelé, výzkumní 
pracovníci, poradci a další inovátoři, kteří testují 
inovativní nápady a rozvíjejí je do řešení, která 
reagují na skutečné potřeby z praxe. 

 
Od roku 2014 bylo v celé Evropě zřízeno více než 
3 200 operačních skupin a v rámci Společné 
zemědělské politiky (SZP) na období 2023–2027 
se plánuje zřídit dalších přibližně 6 600 skupin. 
Tyto projekty mohou těžit z výměny znalostí 
s dalšími projekty s podobnými nebo 
doplňkovými tématy, s poradci, výzkumnými 
pracovníky a podnikateli z národních nebo 
evropských inovačních ekosystémů v rámci 
dalších projektů, které pracují na podobných nebo 
doplňkových tématech. 

 
Národní sítě SZP, poradenské organizace nebo 
celounijní projekty v rámci programu Horizont 
pro výzkum a inovace mohou usnadnit příležitosti 

pro propojení operačních skupin na národní úrovni 
i v celé EU. SZP nyní dokonce nabízí možnost 
zakládat nadnárodní operační skupiny. 

Tato brožura poukazuje na příklady spolupráce, 
možnosti financování podpůrných platforem 
a aktivit, které mohou inspirovat národní sítě 
SZP, operační skupiny a další inovátory 
k propojení a podpoře inovací v celé EU. 

 

 

  B R O Ž U R A  E V R O P S K É  S ÍT Ě  P R O  S Z P  
 

 
 

 
Co jsou operační skupiny a jak mohou 
spolupracovat na inovacích? Všechny 
podrobnosti najdete na webových stránkách 
EU sítě SZP (EU CAP Network website). 

https://eu-cap-network.ec.europa.eu/operational-groups


Strana 4 / DUBEN 2024  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Propojení operačních skupin 
Propojením s dalšími projekty nebo inovátory 
z národních zemědělských znalostních 
a   inovačních systémů (AKIS) mohou operační 
skupiny získat nové nápady, jak řešit společnou 
výzvu, rozšířit své sítě, šířeji sdílet výsledky 
a posílit znalosti a inovace. 

Spojení může mít podobu jednoduchých 
telefonátů nebo virtuálních interakcí, případně 
vyhledávání informací o jiných projektech, které 
se zabývají podobnými nebo doplňujícími 
tématy, například v národních nebo evropských 
databázích. Účast na akcích sítí nebo exkurzích 
může podpořit vzájemné učení a být začátkem 
další spolupráce. 

S využitím financování SZP mohou národní sítě 
SZP a poradenské služby podporovat operační 
skupiny při vyhledávání podobných projektů 
nebo při pořádání tematických akcí či akcí 
zaměřených na vytváření sítí. 

 

B R O Ž U R A EV R O P S KÉ  S ÍT Ě  P R O  S Z P  
 

 
 
 

 

https://eu-cap-network.ec.europa.eu/projects_en


Strana 5 / DUBEN 2024  

 

B R O Ž U R A  E V R O P S K É  S ÍT Ě  P R O  S Z P  
 

 
 

 

V návaznosti na akci finské národní sítě 
pro venkov (nyní finská síť SZP) hledaly 
na pravidelných setkáních operační 
skupiny "Chytrá napáječka" 
a "Kybernetika v optimalizaci krmení 
dojnic" řešení společných problémů. 
V rámci projektů byla zorganizována 
návštěva, při níž byl na jedné z pilotních 
farem operační skupiny testován nástroj 
pro měření spotřeby vody u krav. 

 
 

 
Polská inovační síť (SIR) uspořádala 

celostátní a regionální akce, na kterých 
mohly operační skupiny navázat 
kontakty a prezentovat své výsledky. 
Studijní cesty svedly dohromady 
výzkumné pracovníky a operační 
skupiny, aby prozkoumali možnou 
budoucí spolupráci. 

Litevská síť SZP pozvala 
(mezi)národní operační skupiny, 
výzkumné pracovníky, poradce a další 
zainteresované strany na "kontaktní 
veletrhy". Ty vytvořily platformu pro 
sdílení osvědčených postupů, diskusi 
o prioritních tématech a hledání 
nových partnerství. 

 
 

 

EU CAP Network website). 

https://eu-cap-network.ec.europa.eu/projects/smart-drinking-bowl-2022-smart-drinking-bowl-measures-cows-individual-water-intake-ensure
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/projects/cybernetics-dairy-cow-feed-optimization
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/projects/cybernetics-dairy-cow-feed-optimization
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/operational-groups-eu-member-states


Strana 6 / DUBEN 2024  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Irský networking vede k novým kontaktům 
 

Od roku 2016 uspořádala irská národní venkovská síť 
(nyní CAP Network Ireland) několik workshopů, 
webinářů a networkingových akcí pro národní operační 
skupiny a jejich zemědělce. James Claffey z irské sítě SZP 
řekl: “Tyto akce pro ně byly dobrou platformou pro 
neformální sdílení znalostí. Dozvěděli se, že mohou 
nastavit výměnu zkušeností s jinými projekty, aby mohli 
diskutovat o výsledcích a doplnit údaje o svých 
projektech, což je důležité pro budování odborných 
znalostí a kapacit. Animovali jsme hlavně začátek jejich 
vztahů, ale brzy jsme viděli, že se organicky vytvořily  

 

skupiny založené na společných tématech, 
například skupiny zabývající se vodními a horskými 
oblastmi. Pořádaly studijní návštěvy nebo procházky po 
farmách a zvaly další operační skupiny, poradce 
a zemědělce. Některé operační skupiny se zapojily do 
projektů EU LIFE, aby řešily společné problémy a vyhnuly 
se překrývání pracovních oblastí nebo dvojímu 
financování. Některé spolupráce byly navázány za 
účelem přípravy podkladů pro pomoc při navrhování 
irských agroenvironmentálních programů. Neformální 
setkání pro navázání kontaktů dávají operačním 
skupinám příležitost zjistit, jaké jsou výsledky jiných 
projektů a zda by mohly být dobrými partnery. Tento 
základ důvěry usnadňuje navázání dlouhodobé 
spolupráce.

 B R O Ž U R A  EV R O P S K É  S ÍT Ě  P R O  S Z P  
  

 

V období COVID-19 se dvě slovinské operační skupiny zaměřené na opylování 
v ovocnářství a efektivní hospodaření s vodou připojily k virtuální přeshraniční návštěvě, 
kterou zřídila německá síť pro venkov (nyní německá síť SZP). 

https://eu-cap-network.ec.europa.eu/projects/pollinators-fruit-growers-and-fruit-growers-pollinators
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/projects/pollinators-fruit-growers-and-fruit-growers-pollinators
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/projects/increasing-productivity-agricultural-production-increasing-water-use-efficiency-and
https://www.dvs-gap-netzwerk.de/service/veranstaltungen/vergangene-veranstaltungen/2020/eip-agri-in-slowenien/


Strana 7 / DUBEN 2024 

BROŽURA EVROPSKÉ SÍTĚ PRO SZP 

 

 

 

 

 
 

Operační skupiny mohou organizovat akce 
pro navazování kontaktů nebo vzájemné 
návštěvy. Ty mohou být přidány do jejich 
plánů projektových aktivit. 

Portugalská a italská operační skupina 
"MoreSoil" a "Agroecological cover" 
uspořádaly výměnné návštěvy, aby se 
seznámily se společnými řešeními v praxi. 
Více se dočtete v časopise Agrinnovation. 

 
 

 
Poradci hrají klíčovou roli při podpoře vazeb mezi operačními skupinami. Tematická síť programu 
Horizont 2020 "I2connect" uspořádala několik vzdělávacích návštěv, aby se operační skupiny a poradci 
setkali a vyměnili si odborné znalosti o interaktivním inovačním procesu. Takové studijní návštěvy se 
již uskutečnily v Maďarsku, Španělsku a Lotyšsku. 

 

 
 
 

Evropská síť SZP pravidelně organizuje 
vzájemné návštěvy operačních skupin. 
Na první výměnnou návštěvu (červen 
2023) byly pozvány projekty zabývající 
se oběhovým hospodařením s půdou 
a optimalizací ekologického 
hodnotového řetězce. 

Přihlaste se k odběru newsletteru 
Innovation & Knowledge 

abyste se dozvěděli 
o budoucích výzvách. 

. 

https://eu-cap-network.ec.europa.eu/projects/maissolo-moresoil_en
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/projects/agroecological-cover-cover-crops-increase-soil-organic-matter-and-reduce-weeds
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/publications/agrinnovation-magazine-issue-ndeg-7-september-2020
https://i2connect-h2020.eu/interactive-innovation-analyzing-an-eip-agri-operational-group-cross-visit-of-advisors-in-gyor-hungary/
https://i2connect-h2020.eu/precision-agriculture-in-citrus-insights-from-a-field-peer-review-case-visit-in-valencia-spain/
https://i2connect-h2020.eu/reinforcing-interactive-innovation-insights-from-a-cross-visit-in-latvia/
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/innovation-support-services
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/events/eu-cap-network-cross-visit-circular-and-organic-soil-management
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/events/eu-cap-network-cross-visit-organic-farming-supply-and-value-chain-optimisation
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/events/eu-cap-network-cross-visit-organic-farming-supply-and-value-chain-optimisation
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/newsletters/our-newsletters
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/newsletters/our-newsletters
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/newsletters/our-newsletters
https://youtu.be/RPk3FXHNvqc?si=Z1be6cdhIDTkx5Vc


Strana 8 / DUBEN 2024  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nové možnosti financování pro přeshraniční spolupráci 
 
 

SZP (2023–2027) nyní nabízí možnost vytvářet 
projekty operačních skupin přesahující hranice 
regionů a států. Různé regiony v rámci jedné země 
mohou spolupracovat v přeshraničních 
operačních skupinách, zatímco nadnárodní 
operační skupiny mohou do svých partnerství 
zapojit různé členské státy. 

 
Tyto nové formy spolupráce mohou pomoci získat nové 
poznatky a perspektivy, řešit výzvy, které přesahují 
hranice, využít regionální potřeby, zvýšit šanci na 
nalezení správných partnerů a šířeji sdílet inovativní 
výsledky přes hranice. 

 
Další informace o nadnárodních a přeshraničních 
operačních skupinách najdete na internetových 
stránkách EU sítě SZP (EU CAP Network 
website). 

BROŽURA EVROPSKÉ SÍTĚ PRO SZP 

 
 

 
 

Na začátku roku 2024 byly případné 
nadnárodní operační skupiny stále 
pouze ve fázi plánování. 

  

 EU CAP Network website). 

https://eu-cap-network.ec.europa.eu/operational-groups-across-borders
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/operational-groups-across-borders
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/operational-groups-across-borders
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/operational-groups-eu-member-states


Strana 9 / DUBEN 2024  

BROŽURA EVROPSKÉ SÍTĚ PRO SZP  

   

 

 
"Nadnárodní a přeshraniční operační skupiny jsou v nové SZP 

novinkou. Představují příležitost dále rozvíjet inovativní řešení 

a stimulovat jejich přijetí evropskými zemědělci, lesníky, 

výzkumníky, poradci a venkovskými komunitami v celé EU. Díky 

maximálnímu využití mezinárodních odborných znalostí mohou 

tyto operační skupiny řešit problémy, které nekončí na hranicích 

regionů nebo států." 

 
    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Konference EU sítě SZP “Operační skupiny EIP-AGRI: Inovace v praxi” (květen 2024) oslavila 
úspěchy operačních skupin v celé EU. V zájmu podpory další generace projektů operačních 
skupin účastníci konference diskutovali o tom, co je potřeba k vytvoření nadnárodních 
a přeshraničních operačních skupin, jak by takové projekty mohly vypadat a co členské státy 
potřebují k jejich podpoře. 

 

https://eu-cap-network.ec.europa.eu/events/eu-cap-network-conference-eip-agri-operational-groups-innovation-practice


Strana 10 / DUBEN 2024  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“Network to innovate” připravuje 

první výzvy nadnárodní operační skupiny 

Estonsko a Finsko mají dobré výsledky, pokud jde 
o podněcování spolupráce mezi projekty operační 
skupiny EIP-AGRI. Od roku 2014 pořádají národní 
sítě pro venkov (nyní národní sítě SZP) těchto zemí 
různé akce zaměřené na navazování kontaktů  
a matchmaking, inovační trhy a návštěvy v terénu, 
kde si operační skupiny mohou vyměňovat 
nápady, sdílet výsledky a zkoumat možnosti 
spolupráce. 

Estonsko již dříve vyhlásilo výzvy pro operační 
skupiny, v nichž přivítalo partnery pro spolupráci 
z jiných členských států. Regionální seversko-
baltská síť s názvem "Network to innovate" nyní 
tuto spolupráci posouvá na další úroveň.  
Síť připravuje výzvy pro nadnárodní operační 
skupiny zahrnující Estonsko, Finsko a Lotyšsko. 

"Výzvy jsme začali plánovat v roce 2023 a naším 
cílem je vyhlásit je v roce 2025," říká Tuija Kallio  
z finské sítě SZP. "Příprava nadnárodních výzev 
vyžaduje hodně plánování, aby se zajistilo, že jsou 

ve všech zúčastněných členských státech 
sladěny. Každá země musí vyhlásit výzvu 
samostatně a zaplatit svou část z vnitrostátních 
prostředků SZP, ale rozpočty, vnitrostátní 
předpisy a potřeby jednotlivých zemí se mohou 
lišit." 

"V rámci projektu "Network to innovate" jsme 
uspořádali iniciační tábory a hackathony, abychom 
dali dohromady řídicí orgány, platební agentury, 
národní sítě SZP a koordinační orgány AKIS Estonska, 
Finska, Lotyšska a zpočátku také Švédska a stanovili 
společné cíle. Potřebujeme, aby se všichni zapojili, 
abychom navázali hladkou spolupráci při vyhlašování 
výzev, synchronizovali harmonogramy výzev a témata, 
která souvisejí s národními prioritními tématy. 
Zprostředkovatelské akce nám pomáhají získat nové 
inovativní nápady na projekty, shromáždit zkušenosti 
z předchozí úspěšné spolupráce a spojit potenciální 
projektové partnery, abychom mohli v roce 2025 
vytvořit úspěšnou společnou výzvu." 

BROŽURA EVROPSKÉ SÍTĚ PRO SZP 



Strana 11 / DUBEN 2024  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 operační skupinou 
SMARTFEED

 
Přečtěte si více. 

BROŽURA EVROPSKÉ SÍTĚ PRO SZP 

https://eu-cap-network.ec.europa.eu/good-practice/mavas-biosensor-development-detection-mastitis
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/projects/smart-feed-smart-measurements-cattle-feeding-and-health
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/projects/smart-feed-smart-measurements-cattle-feeding-and-health
https://ec.europa.eu/eip/agriculture/en/news/inspirational-ideas-biosensors-dairy-farming.html


Strana 12 / DUBEN 2024  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Využití synergií s evropskými sítěmi 
 

Operační skupiny EIP-AGRI mohou zvýšit dopad svých výsledků propojením 
s celoevropskými sítěmi. Zapojením do vícestranných projektů programu Horizont, 
včetně tematických sítí a poradenských sítí mohou operační skupiny přispět k širšímu 
a rychlejšímu využívání znalostí a inovací v celé EU. 

Horizon Europe (Horizont Evropa), největší 
program EU pro výzkum a inovace, nabízí 
finanční prostředky na projekty, které vyvíjejí 
inovativní řešení prostřednictvím úzké 
spolupráce výzkumných pracovníků, poradců, 
zemědělců, podnikatelů a venkovských komunit. 

Projekty operačních skupin mají také možnost 
zapojit se do sítí programu Horizont, které 
využívají "vícefaktorový přístup", jako jsou 
vícefaktorové projekty a tematické sítě. Operační 
skupiny mohou od samého počátku pomáhat 
definovat cíle projektů a dbát na to, aby byly 
v souladu s potřebami z terénu.  

 

Mohou také přispívat svými odbornými znalostmi 
a výsledky, aby se zajistila aktuálnost 
shromážděných poznatků. 

Důrazně se doporučuje, aby se projekty Horizont 
s více aktéry spojily s operačními skupinami EIP-
AGRI. To jim může pomoci shromáždit výsledky 
a osvědčené postupy, které byly vyvinuty na 
národní nebo regionální úrovni a zefektivnit je s 
řešeními, která jsou nalezena nebo stále 
potřebná na evropské úrovni. Tato synergie 
podporuje lepší a rychlejší využívání inovativních 
poznatků v celé EU na všech úrovních. 

BROŽURA EVROPSKÉ SÍTĚ PRO SZP 



Strana 13 / DUBEN 2024  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Na zprostředkovatelských akcích EU 
sítě SZP se mohou operační skupiny 
dozvědět více o výzvách 
k předkládání projektů v rámci 
programu Horizont Evropa, o misích 
EU nebo o nově zřízených 
partnerstvích EU. Na těchto akcích 
mohou získat tipy a triky pro 
přípravu kvalitních návrhů, zapojit 
se do matchmakingových sezení 
a najít partnery, ke kterým se 
mohou připojit, nebo navázat nová 
partnerství. 

Sledujte zpravodaj Inovace 
a výměna znalostí EIP-AGRI 
a dozvíte se o nových výzvách k 
účasti na budoucích 
makléřských akcích. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BROŽURA EVROPSKÉ SÍTĚ PRO SZP  

 

https://eu-cap-network.ec.europa.eu/publications/research-needs-practice
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/publications/research-needs-practice
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/newsletters/our-newsletters


Strana 14 / DUBEN 2024  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tematické sítě vycházející z výsledků operačních skupin 

Hospodaření s živinami je hlavní oblastí zájmu 
zemědělců v EU. Několik projektů operačních skupin 
vyvinulo způsoby, jak optimalizovat využívání živin  
v zemědělství, a to v úzké spolupráci se zemědělci. 
Tematická síť Horizon "NUTRI-KNOW" vychází z 
výsledků 12 operačních skupin ze Španělska, Itálie, 
Belgie a Irska. 

 

"Všechny zúčastněné projekty přinesly cenná 
řešení, která mohou být přínosem pro zemědělce 
a další účastníky hodnotového řetězce," říká 
koordinátor projektu NUTRI-KNOW Victor 
Carbajal Perelló (BETA TC, Španělsko). 

 

"Zajistili jsme, aby alespoň jeden partner z každé 
operační skupiny byl partnerem v našem 
konsorciu, abychom zaručili silné propojení s jejich 
odbornými znalostmi z praxe." 

VICTOR CARBAJAL PERELLÓ 
Koordinátor NUTRI-KNOW (BETA TC, Španělsko) 

 

"NUTRI-KNOW bude sdílet znalosti zaměřené na 
praxi prostřednictvím online "Společenství 
praxe" a databáze osvědčených postupů 
a podporovat prostor pro spolupráci, který 
propojuje lidi a organizace. Doufáme, že 
zlepšením přístupu k informacím a usnadněním 
silného toku znalostí podpoříme zavádění 
udržitelných postupů hospodaření s živinami na 
úrovni zemědělských podniků v celé EU, což 
bude přínosem jak pro zemědělce, tak pro 
životní prostředí." 

 

Více informací najdete na webových stránkách 
NUTRI-KNOW.

BROŽURA EVROPSKÉ SÍTĚ PRO SZP 

 
Tematické sítě programu Horizont Evropa jsou projekty s více aktéry, které shromažďují znalosti 
připravené pro praxi, převádějí je do snadno srozumitelných materiálů a široce je zpřístupňují. 
Několik tematických sítí konkrétně vychází z výsledků operačních skupin, včetně CLIMED-FRUIT, 
Oper8, FOREST4EU, NUTRI-KNOW a Soil-X-Change. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.nutri-know.eu/
https://www.nutri-know.eu/
https://climed-fruit.eu/
https://www.oper-8.eu/
https://www.forest4eu.eu/
https://cordis.europa.eu/project/id/101086524
https://cordis.europa.eu/project/id/101133914
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/horizon-europe-creating-knowledge-and-innovation-sustainable-agriculture-forestry-and-rural_en
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/horizon-europe-creating-knowledge-and-innovation-sustainable-agriculture-forestry-and-rural_en


Strana 15 / DUBEN 2024  

BROŽURA EVROPSKÉ SÍTĚ PRO SZP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zůstaňte informováni o možnostech programu Horizont Evropa 

Projděte si portál Horizont Europa na webových stránkách EU sítě SZP a dozvíte se více o 
vícestranných projektech Horizont Europa, včetně tematických a poradenských sítí a mise EU 
na půdu. 

 

Operační skupiny, které se zabývají tématy 
souvisejícími s půdou, by se mohly zajímat o 
zapojení do konsorcií, která se hlásí do výzev 
v rámci mise EU "Dohoda o půdě pro 
Evropu", například na zřízení živých 
laboratoří. 

Projekt "NATI00NS" a na něj navazující projekt 
"SOILL-Startup" podporují žadatele v těchto 
výzvách. 

 

 

Online platforma pro navazování kontaktů 
jim umožňuje setkat se s potenciálními 
projektovými partnery nebo mentory, kteří 
poskytují poradenství na národní úrovni, 
a získat přístup k užitečným webinářům 
a publikacím, které jim pomohou připravit 
návrhy nebo se zapojit do partnerství živých 
laboratoří. 

Více informací naleznete na webových 
stránkách NATI00NS a SOILL-Startup.

https://eu-cap-network.ec.europa.eu/horizon-europe-creating-knowledge-and-innovation-sustainable-agriculture-forestry-and-rural_en
https://nati00ns.eu/
https://www.soill2030.eu/


 

 
 

 

facebook.com/eucapnetwork youtube.com/@eucapnetwork 

twitter.com/eucapnetwork  

 

 

Prozkoumejte databázi projektů EIP-
AGRI na webových stránkách EU sítě 
SZP. 

 

Zjistěte, jaké inovativní projekty 
probíhají po celé EU 

 
Zjistěte praktické výsledky projektů 
prostřednictvím abstraktů z praxe 

Najděte řešení pro vaši 
výzvu. 

 
Najděte nové 
partnery pro 
budoucí projekty

 
 
 
 
 
 
 

Online databáze obsahuje operační skupiny EIP-AGRI, výzkumné a inovační projekty včetně těch v  
    programu Horizont a dalších inovativních iniciativ. 

 
 

OBJEVTE PORTÁL 

EIP-AGRI operační skupiny 

Jak operační skupiny vytvářejí praktická, 
inovativní řešení skutečných potřeb z 
praxe? 

Získejte informace o možnostech 
financování a spolupráce. 

Jak služby na podporu inovací pomáhají 
najít partnery, připravit projekty, 
efektivně komunikovat a sdílet výsledky? 

Přínosy přeshraniční výměny znalostí a 
spolupráce. 

Jak vaše země podporuje operační 
skupiny? 

Zjistěte více na  
EIP-AGRI Operational Groups 

 

OBJEVTE PORTÁL 

Horizont Evropa 

Jak může program Horizont Evropa 
pomoci zemědělcům, lesníkům a 
venkovským komunitám? 

Jak se můžete přihlásit do výzvy Horizont? 

Další informace o vícestranných 
projektech programu Horizont včetně 
tematických a poradenských sítí. 

Další informace o Horizont Europa 

Prohlédněte si EIP-AGRI project databázi

ISBN 978-92-68-16598-0 

 

https://eu-cap-network.ec.europa.eu/index
https://www.facebook.com/eucapnetwork/
https://www.youtube.com/%40eucapnetwork
https://twitter.com/eucapnetwork
https://www.linkedin.com/company/eu-cap-network/
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/index
https://www.facebook.com/eucapnetwork/
https://www.youtube.com/%40eucapnetwork
https://twitter.com/eucapnetwork
https://www.linkedin.com/company/eu-cap-network
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/operational-groups
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/operational-groups
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/horizon-europe-creating-knowledge-and-innovation-sustainable-agriculture-forestry-and-rural_en
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/projects/agroecological-cover-cover-crops-increase-soil-organic-matter-and-reduce-weeds


 

 


